
Dziedzictwo Kulturowe - Priorytet 1: Ochrona zabytków  

Nabór I/2011  

Lista wniosków zawierających błędy formalne 

Numer 

wniosku 
Wnioskodawca Nazwa zadania 

853 
Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Najświętszego 

Zbawiciela i Wszystkich Świętych 

Dobre Miasto, XIV-wieczny kościół p.w. Najświętszego Zbawiciela i Wszystkich Świętych, 

kontynuacja prac konserwatorskich przy barokowym XVII-wiecznym baptysterium i 

chrzcielnicy 

914 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w 

Gładyszowie 

Krzywa, kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP: remont więźby dachowej wraz z 

wymianą pokrycia  

1034 Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk 
Racibórz, obserwatorium geofizyczne (l. 20 XX w.): remont elewacji, tarasu, schodów 

wejściowych i ścian piwnicy pod tarasem 

1039 Rzymsko-Katolicka Parafia św. Jacka w  Bytomiu 
Bytom, kościół p.w. św. Jacka (1911 r.): wymiana pokrycia dachowego, naprawa systemu 

odwodnienia dachu 

1048 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Jana Chrzciciela 
Ołdrzychowice Kłodzkie, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela (2 poł. XIX w.) : wymiana 

pokrycia dachowego z blachy cynkowej na dachówkę. 

1053 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Jana chrzciciela w Przechodzie Przechód, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela (XVIII w.): remont elewacji 

1064 Parafia w Lądku Zdroju Lądek-Zdrój, XVII - wieczny kościół p.w. Narodzenia NMP: remont dachu 

1094 
Parafia rzymsko-katolicka p.w. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny w Jędrzychowicach 

Jędrzychowice, kościół p.w. Narodzenia NMP (XVI w.): remont elementów 

konstrukcyjnych i elewacji 

1097 Beata Maria Lasecka Mirów, ruiny zamku (XIV w.): zabezpieczenie i konserwacja 



1101 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Barbary w Stoszowicach  Stoszowice, kościół p.w. św. Barbary (XV/XVIII w.): remont więźby dachowej i dachu 

1103 Miasto i Gmina Bierutów 
Bierutów, XIV - wieczna wieża zamkowa: remont elewacji z wizualizacją obiektu 

będącego częścią zespołu zamkowego 

1126 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Szczepana w Brynicy 
Brynica, kościół p.w. św. Szczepana (XVIII w.): konserwacja i restauracja barokowego 

ołtarza głównego  

1129 Szkoła Muzyczna I st. im. Oskara Kolberga w Lubaniu 

Lubań, willa z parkiem z II poł. XIX w. (ob. szkoła muzyczna): remont dachu, tarasu, 

balkonu, muru pruskiego, muru oporowego, balustrad tarasowych i schodów 

zewnętrznych 

1230 Fundacja Domu Literatury i Domów Pracy Twórczej 
Obory, Dom Pracy Twórczej im. Bolesława Prusa, XVIII w., zabezpieczenia 

przeciwpożarowe w oficynie 

1234 Rektorat Kościoła Akademickiego Św. Anny Warszawa 

Warszawa, kościół Akademicki Św. Anny, XIX-wieczna kaplica Loretańska: prace 

renowacyjno - konserwatorskie tynków oraz wystroju architektonicznego wraz z  

obróbkami blacharskimi Kaplicy Loretańskiej  przy kościele Św. Anny  

1236 Parafia Katedralna p.w. Wniebowzięcia NMP w Łowiczu 

Łowicz, Bazylika Katedralna, przebudowana w XVII wieku. Konserwacja wyposażenia: 

nagrobka Tarnowskiego, obrazów: Tryptyk, Nawiedzenie św. Elżbiety, Ofiarowanie NMP, 

Narodzenie NMP, Ukrzyżowanie, stalli oraz ołtarza św. Nepomucena. 

1237 
Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Dom 

zakonny w Komańczy  

Komańcza. Klasztor z lat 1928-31: remont elewacji drewnianej pd i płn.     

 

 

1244 

 

Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie 

 

Kraków, Teatr im. Juliusza Słowackiego (XIX w.): wymiana podłogi widowni wraz z 

konserwacją krzeseł lóż parteru, I, II i III piętra oraz modernizacją foteli składanych 

widowni 



1246 
Rzymskokatolicka Parafia p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej 

Maryi Panny w Rychlikach 

Rychliki pow. elbląski, kościół p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny (XIX 

w.): remont konstrukcji i wymiana pokrycia wieży, renowacja elewacji ceglanej, remont 

dachu wraz z remontem więźby dachowej i remontem drewnianego stropu nad nawą 

główną i prezbiterium z założeniem termoizolacji 

1250 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego w Suszu Kamieniec, kościół parafialny (XVII w.): konserwacja i rewaloryzacja 

1259 Powiat Zambrowski 
Zambrów, siedziba Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości im. Szkół Podchorążych 

Rezerwy (XIX w.): wymiana pokrycia dachowego budynku pokoszarowego 

1269 Parafia Rzymsko-katolicka p.w. św. Katarzyny Tyczyn, kościół (XVIII w.): renowacja i  konserwacja ścian prezbiterium 

1279 Parafia rzymsko-katolicka Wniebowzięcia NMP w Górze 
Góra, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP (XVIII w.): konserwacja i remont konstrukcji 

dachu oraz sygnatury 

1286 Rzymskokatolicka Parafia św. Szczepana w Raszynie 
Raszyn, kościół św. Szczepana (XVII w.), dzwonnica i brama z murowanym ogrodzeniem 

(XVIII w.): likwidacja przyczyn zawilgocenia murów i remont elewacji REFUNDACJA  

1312 
Parafia Rzymskokatolicka św. Jana Chrzciciela przy Bazylice 

Archikatedralnej w Przemyślu 

Przemyśl, Archikatedra Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Przemyślu, rotunda 

pod prezbiterium Archikatedry (XII w.): podbicie fundamentów, płytę denną, roboty 

ogólnobudowlane, wykonanie nadproży i podciągów, wykonanie iniekcji i przemurowań 

rozwarstwionych wątków, wykonanie schodów żelbetowych oraz izolacji ścian 

poziomych  

1315 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Marcina, biskupa w Oszkowicach 
Oszkowice, kościół parafialny p.w. św. Marcina, biskupa, organy piszczałkowe (XIX w.): 

remont i naprawa organów piszczałkowych 

1322 Gmina Milanówek 
Milanówek, Willa Waleria (XX w.): adaptacja zabytku na centrum kultury i integracji 

społecznej 

1361 Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów w Nowym Mieście nad Pilicą 

Nowe Miasto n/Pilicą, kościół kapucynów  p.w. św. Kazimierza wraz z wyposażeniem ( 

XVIII w.): konserwacja XIX-wiecznego ołtarza głównego wraz z obrazami z XVIII i XIX w. 

 



1407 Gmina Żelechów 
Żelechów, Ratusz (XVIII w.): remont fundamentów, ścian nadziemia i dachu wraz z 

wykończeniem wnętrz 

1413 
Wspólnota mieszkaniowa "Szklany Dom", Warszawa ul. 

Mickiewicza 34/36 

Warszawa, "Szklany dom"  (XX w.): prace restauratorsko-budowlane - wymiana stolarki 

okiennej, drzwi oraz remont klatek schodowych (części wspólne) 

1436 Klasztor OO. Dominikanów w Jarosławiu 
Jarosław, Klasztor Ojców Dominikanów (XVII w.): wykonanie izolacji pionowej i poziomej 

wraz z remontem przyległej nawierzchni terenu 

1459 
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. Przemienienia Pańskiego w 

Radzyminie 
Radzymin, Cmentarz żołnierzy polskich 1920 r. (XX w.): renowacja kaplicy i murów 

1461 
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. Przemienienia Pańskiego w 

Radzyminie 

Radzymin, dzwonnicy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego (XVIII w.): 

remont budynku dzwonnicy 

1491 Powiat Płocki 
Koszelew, Dwór - siedziba Domu Pomocy Społecznej (XIX w.): remont elewacji, tarasu i 

dachu  

1498 Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim 
Piotrków Trybunalski, Zamek Królewski - siedziba Muzeum (XVI w.): wymiana instalacji 

elektrycznej w  

1501 Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega 
Tarnobrzeg, spichlerz dworski na Wymysłowie dawna własność hr. Tarnowskich (XIX w.): 

Skucie starych i wykonanie nowych tynków  na elewacji wraz z osuszeniem murów 

1537 Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Michała Archanioła 

Zyck Polski, gmina Słubice. Kościół parafialny p.w. św. Michała Archanioła i 

Przemienienia Pańskiego pobudowany w 1870 roku. Wzmocnienie fundamentów 

kościoła uszkodzonych podczas powodzi w maju i czerwcu 2010 roku. 

1546 Parafia Najświętszego Imienia Jezus 

Łódź, Kościół OO. Jezuitów (XIX w.): konserwacja i restauracja polichromii i sztukaterii 

oraz naprawy konstrukcyjne w przęśle nr 6 (część prezbiterialna) oraz  w przęśle nr 8 

(transept) sklepień kościoła 

1561 Parafia Rzymskokatolicka p. w. św. Marii Magdaleny w Szczutowie 
Blizno, kościół p. w. św. Wawrzyńca (XVIII w.): wymiana pokrycia dachowego z blachy na 

gont 



1590 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP  

Ostrowy Tuszowskie, wyposażenie i wystrój zespołu kościoła parafialnego p.w. 

Wniebowzięcia NMP (XVIII-XX w.): konserwacja 2 rzeźb drewnianych, 

polichromowanych, 7 obrazów olejnych na blasze - stacje Drogi Krzyżowej, zabytkowej 

szafy organowej i instrumentu organowego 

1597 
Społeczny Komitet Opieki nad Starymi Powązkami im. Jerzego 

Waldorffa 

Warszawa, Cmentarz Powązkowski - pomniki, konserwacja 13-tu pomników  nagrobnych 

(pocz. XIX-poł. XX w.) oraz  drugi i trzeci etap  (tj. II etap: ściany wsch., płn. i poł , III etap: 

wnętrze kaplicy metalowe ogrodzenie i drzwi wejściowe) renowacji i konserwacji kaplicy 

rodziny Znamierowskich (XIX/XX w.) 

1608 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Drożkowie 
Drożków, XIII-wieczny kościół - wymiana pokrycia dachowego zabytkowego kościoła 

1629 Danuta Olewnik Cieplińska Studzieniec: pałac XVIII/XIX w: remont pałacu 

1631 Fundacja Pro Academia Narolense w Narolu 
Narol, Zespół Pałacowy 1773-1781 - wykonanie tynków wewnętrznych głównego 

budynku  pałacu  

1637 Klasztor OO. Dominikanów 

Borek Stary- województwo podkarpackie. Zabytkowy zespół klasztorny OO. 

Dominikanów z przełomu XVII i XVIII wieku Renowacja ołtarza św. Wincentego Fereriusza 

z XVIII wieku 

1664 
WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA UL.KADECKA1 I ŁAZIENNA 13 W 

KALISZU UL.PISKORZEWSKA 2, 62-800 KALISZ 

Kalisz, wspólnota mieszkaniowa (XIX w.): prace remontowo-konserwatorskie schodów i 

galerii 

1727 Barbara i Dariusz Chwesiuk Cieleśnica, pałac (XIX w.): remont piwnic i elewacji  

1741 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w Janowie Podlaskim Janów Podlaski, kościół p.w. św. Trójcy (XVIII w.):  konserwacja stalii z XIX w. 

1744 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w Janowie Podlaskim Janów Podlaski, kościół p.w. św. Trójcy (XVIII w.): III etap konserwacji ołtarza głównego  

1752 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Trójcy w Kłótnie 

Kłótno gm. Baruchowo, kościół p.w. Świętej Trójcy (XIX w.): badania pierwotnej 

kolorystyki, prace konserwatorskie i restauratorskie, rekonstrukcja i aranżacja wystroju 

malarskiego wnętrza 



1756 
Kościół p.w. św. Anny w Jordanowie, Jordanowo 2, 66-200 

Świebodzin 

Jordanowo, kościół p.w. św. Anny (XV w.): remont pokrycia dachowego z dachówki i 

obróbek blacharskich 

1765 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Św. Kazimierza Królewicza w 

Radzięcinie 
Radzięcin, kościół (XVIII w.): remont wieży 

1767 Gmina Miejska Kościan 
Kościan, budynek Liceum Ogólnokształcącego im. O. Kolberga w Kościanie (XX w.): 

wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem stropu 

1818 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Przenajświętszej w 

Krasnymstawie 

Krasnystaw, cmentarz parafialny Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Trójcy Przenajświętszej 

(XIX w.): rewitalizacja zabytkowego ogrodzenia z zachowaniem jego charakteru 

architektoniczno - historycznego oraz renowacja dróg wewnętrznych 

1824 
Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy Instytucja Kultury 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego w Dziekanowicach 

Ostrów Lednicki, relikty pałacu z kaplicą (X w.): prace konserwatorsko - restauratorskie 

(część III) 

1840 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia  NMP 
Dębno, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP (XV w.): remont konstrukcji dachowej, stropu, 

wymiana pokrycia dachowego wraz z drenażem wokół kościoła 

1844 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Łeknie 

Łekno, kościół parafialny p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła (XV w.): prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu (XVII w.) 

1850 Parafia Rzymskokatolicka p.w. N.M.P Królowej Polski 
Ostrów Wielkopolski, kościół p.w. N.M.P. Królowej Polski (XVIII w.): wymiana pokrycia 

dachowego oraz stolarki drzwiowej 

1871 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie Lublin, budynek nr "A-13" (XIX w.)- dawny Pałac Lubomirskich (XVIII w.): remont 

1904 KLASZTOR KARMELITÓW BOSYCH Lublin, Klasztor OO Karmelitów Bosych (XVII w.): rewitalizacja dziedzińca 

1923 
Parafia Rzymsko-katolicka Wyrzysk p.w. św. Marcina Biskupa w 

Wyrzysku 
Wyrzysk ,kościół parafialny (XIX w.): remont dachu 



1948 
Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika w Modliborzycach 

Modliborzyce, kościół p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika(XVII w.): roboty 

budowlane obejmujące wymianę stolarki okiennej, renowację i konserwację konstrukcji 

dachowej, instalację alarmową ppoż, sygnalizację włamania i odgromową 

1958 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Apostoła w Ośnie 

Lubuskim 
Sienno, kościół p.w. M.B. Ostrobramskiej (XVI w.): remont dachu 

1965 Lubuski Ośrodek Rehabilitacyjno-Ortopedyczny SPZOZ 
Świebodzin, zamek (XIV w.): zabezpieczenie budowli  przed dalszą degradacją - 

wykonanie  stolarki okiennej i drzwiowej oraz zadaszenie zabytku 

1972 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Michała Archanioła w 

Siedlimowie 

Siedlimowo, kościół p.w. Świętego Michała Archanioła (XVIII w.): montaż systemu 

sygnalizacji włamania i napadu (SSWN) 

1988 Dom Zakonny Towarzystwa Jezusowego 
Poznań, kościół p.w. Najświętszego Serca Jezusowego i Matki Boskiej Pocieszenia wraz z 

klasztorem podominikańskim (XIII w.): osuszanie murów kościoła 

1993 Żarski Dom Kultury 
Żary, Żarski Dom Kultury (XX w.): remont wnętrza - parter i pierwsze piętro z wymianą 

instalacji elektrycznej oraz  remont schodów wejściowych do budynku 

2012 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki 

Kościoła w Kostrzynie nad Odrą 

Kostrzyn nad Odrą, kaplica (XIX w.): remont dachu i więźby dachowej, remont  kapitalny 

drzwi głównych zewnętrznych, remont okien witrażowych - wykonanie stolarki i części 

witraży,  wymiana fragmentu ściany tymczasowo  zamurowanej 

2343 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pod wezwaniem Św. Jakuba 

Apostoła w Pałecznicy 

Pałecznica, kościół p.w. Św. Jakuba (XIV w.): osuszenie murów, remont elewacji wraz z 

wzmocnieniem ścian i remontem wieży kościoła 

2348 Fundacja XX Czartoryskich Kraków, Muzeum Książąt Czartoryskich (XVI-XVIII w.): renowacja podłóg, ścian i sufitów 

2354 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii Magdaleny w Kasinie 

Wielkiej 

Kasina Wielka, kościół p.w. św. Marii Magdaleny (XVII w.): konserwacja 

polichromowanych desek tzw. "dominikańskich" w przedsionku kościoła 

2361 Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Brunarach  
Czarna, cerkiew p.w. św. Dymitra (XVIII w.): zakup i montaż systemów sygnalizacji pożaru 

 



2380 Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria Krakowska p.w. św. Jacka 
Kielce, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (XX w.): remont konserwatorski 

elewacji północnej 

2382 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Gowarczowie 

Gowarczów, kościół parafialny p.w. św. Apostołów Piotra Pawła (XV-XX w.): prace 

konserwatorsko-restauratorskie nieznanych, XVIII wiecznych malowideł ściennych 

odkrytych w kaplicy północnej 

2386 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Krzyża Świętego w Braniewie 
Braniewo, kościół p.w. Krzyża Świętego (XVIII w.): remont dachu i izolacje murów 

fundamentowych 

2392 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Trójcy w Skarżysku Kościelnym 
Skarżysko-Kościelne,  kościół p.w. Św. Trójcy (XVII w.): prace renowacyjne wnętrza 

świątyni oraz prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowego wyposażenia  

2404 Gmina Frombork 
Frombork, dom mieszkalny (XX w.): renowacja domu mieszkalnego - etap I - remont 

dachu 

2413 Parafia p. w. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Brunarach  
Brunary, cerkiew p.w. św. Michała Archanioła (XVIII w.): zakup i montaż systemów 

sygnalizacji włamania i napadu oraz zakup i montaż instalacji systemu sygnalizacji pożaru  

2421 Parafia Św. Józefa w Ruszkowie Ruszkowo, kościół p.w. Św. Józefa (XVII w.): wymiana pokrycia dachu 

2433 Starostwo Powiatowe w Chrzanowie 
Płaza,  Pałac Starzeńskich - obecnie Dom Pomocy Społecznej  (XVIII w.): renowacja 

elewacji (kontynuacja) 

2441 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Łąkorzu  Łąkorz, kościół p.w. Św. Mikołaja (XIV w.): remont konserwatorski elewacji kościoła 

2465 
Klasztor Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych 

Chęciny, Klasztor Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych (XVII w.): modernizacja dachu XVII-wiecznego budynku klasztornego, 

XIV-wiecznego kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP oraz XVII-wiecznej kaplicy Branickich 

2473 Gmina Wartkowice 
Stary Gostków, XIX - wieczny pałac: wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 

fundamentów, prace odtworzeniowe na zabytkowej elewacji. 

2696 Muzeum Okręgowe w Sieradzu Tubądzin, Dwór Walewskich z początku (XIX w.): remont piwnic i elewacji dworu 



2712 Golden plus spółka z ograniczoną Odpowiedzialnością  

Żyrardów , "Centralne Warsztaty Mechaniczne CWM Żyrardów" (XX w.): prace 

zabezpieczające i konserwatorskie obiektu zabytkowego przy remoncie i modernizacji na 

działalność kulturalno- usługową - wymiana przemysłowej stolarki okiennej, osuszenie 

zabytkowych murów ceglanych i izolacja przeciwwilgociowa fundamentów , drenaż 

obwodowy fundamentów i murów, montaż instalacji odgromowej, remont zabytkowej 

suwnicy - oryginalnego wyposażenia obiektu 

2720 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Jana Chrzciciela 

Załęże, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela, drewniany konstrukcji zrębowej szalowanej 

deskami wraz z wyposażeniem (XVIII w.): wykonanie instalacji sygnalizacji pożaru (SAP) i 

instalacji sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) 

2731 Wacław Kalinowski - współwłaściciel 
Przemyśl, kamienica miejska wraz z otoczeniem (XVIII w.): remont i konserwacja 

budynku oraz zagospodarowanie terenu 

2749 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza  
Słupsk, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza, XIX w., wymiana stolarki 

okiennej  

2774 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Lewinie 

Lewin, kościół parafialny p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika (XVIII w.): 

konserwacja ołtarza głównego 

2800 Muzeum w Łęczycy Łęczyca, zamek - Dom Nowy (XVI w.): naprawa pokrycia dachu budynku 

2825 Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach  
Prusy, dwór (XIX w.): wymiana pokrycia dachowego z gontu z impregnacją więźby 

dachowej, remont tarasu 

2838 Parafia Rzym.- Kat. p.w. św. Onufrego 
Łąka, XVIII- wieczny kościół p.w. św. Onufrego: konserwacja i restauracja XVIII- 

wiecznego ołtarza głównego II etap prac 

2849 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Św. Michała Archanioła w 

Surochowie 

Wysock, roboty izolacyjne i remont tarasu budynku pałacowego Domu Pomocy 

Społecznej 

2851 Parafia Rzymskokatolicka NMP Królowej i św. Aleksego w Tumie Tum, kościół p.w. NMP i św. Aleksego (XII w.): prace remontowo- konserwatorskie 

2853 Gmina Wyznaniowa Żydowska w Warszawie Warszawa, Kłopotowskiego 31, nmykwa:  remont wnętrza 



2862 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła i św. Anny w 

Dydni 

Dydnia, parafia p.w. św. Michała Archanioła i św. Anny - polichromia (XIX w.): 

konserwacja i restauracja polichromii na ścianach i sklepieniu prezbiterium 

2869 Gmina Wyznaniowa Żydowska w Warszawie Warszawa, ul. Kłopotowskiego  31: wymiana stolarki okiennej 

2914 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Nawiedzenia NMP w Regnowie Regnów, kościół p.w. Nawiedzenia NMP ( XVIII w.): konserwacja ołtarza głównego 

2924 Stowarzyszenie Dziedzictwo Mniejszości Karpackich  Olchowa, gm. Zagórz, cerkiew (XIX w.): rewitalizacja obiektu i otoczenia 

2939 
 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Plac Piłsudskiego 4 w Rawie 

Mazowieckiej 

Rawa Mazowiecka, budynek mieszkalno-biurowy (XIX w.): remont więźby dachowej oraz 

wymiana pokrycia dachowego 

2955 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Jana Chrzciciela  

Krasne, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (XVI w.): prace zabezpieczające- 

roboty izolacyjno - odgrzybieniowe wraz z drenażem oraz konserwacja krypt rodziny 

Krasińskich. 

2961 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Michała Archanioła w 

Głuchowie 

Głuchów, kościół parafialny p.w. św. Wacława (XVIII w.): konserwacja i naprawa XVIII 

wiecznych organów. Montaż instalacji przeciwpożarowej i przeciwwłamaniowej 

2964 Parafia Rzymsko-Katolicka Św. Jakuba w Bożewie 

Bożewo, kościół p. w. św. Andrzeja (XV w.): ołtarz główny-późnobarokowy (XVIII w.) 

Konieczność przeprowadzenia pilnych prac konserwatorsko-renowacyjnych ze względu 

na bardzo zły stan zachowania ołtarza 

2980 Zakon OO. Karmelitów w Pilźnie 
Pilzno, kościół i klasztor OO. Karmelitów (XV w.): system renowacji murów przyziemia 

kościoła wraz z izolacją przeciwwilgociową i drenażem opaskowym 

2986 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Opactwie Opactwo, przeorat-obecnie plebania (XVIII w.): remont dachu 

2992 Parafia Rzymskokatolicka Św. Bartłomieja 
Brzóza, kościół parafialny p.w. św. Bartłomieja - ołtarz (XIX w.): konserwacja ołtarza 

głównego 

3005 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nasielsku 
Nasielsk, siedziba biblioteki (XX w.): remont elewacji i wymiana stolarki okiennej w 

budynku murowanym 



3008 Dom Macierzysty Zgromadzenia Św. Michała Archanioła 
Miejsce Piastowe, "Dom Macierzysty" (XIX w.): remont elewacji i gzymsów elewacyjnych, 

wymiana stolarki, izolacja zewnętrzna i wewnętrzna 

3011 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Bartłomieja w Rogach 
Rogi, kościół p.w. św. Bartłomieja Apostoła (XVII w.): dokończenie remontu nawy, 

remont wieży ,zakrystii, schodów oraz odwodnienie wokół kościoła 

3013 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego Osiek Jasielski, kościół drewniany (XV w.): konserwacja i impregnacja 

3026 Parafia Prawosławna p.w. św. Kosmy i Damiana w Zapałowie Zapałów, cerkiew (XX w.): odbudowa i rewaloryzacja  

3036 
Klasztor św. Marii Magdaleny Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych (Franciszkanów) w Przemyślu 

Przemyśl, zespół klasztorny Franciszkanów (XVIII w.): prace konserwatorskie w 

prezbiterium kościoła klasztornego  p.w. św. Marii Magdaleny - kontynuacja konserwacji 

i restauracji ołtarza głównego oraz konserwacja polichromii ściennych 

3042 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa Króla w Trzcianie - 

Zawadce Rymanowskiej 

Trzciana-Zawadka Rymanowska, cerkiew p.w. Narodzenia Bogarodzicy wraz z 

wyposażeniem (XVII w.): prace konserwatorskie polichromii - I etap Sanktuarium 

3046 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Św. Michała Archanioła w 

Surochowie 

Surochów, kościół parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Św. Michała Archanioła (XX w.): 

wymiana więźby i pokrycia dachu ( bez kopuł ), roboty budowlano - remontowe 

3068 
Parafia Prawosławna p.w. Opieki Matki Bożej w Komańczy z filią 

św. Archanioła Michała w Turzańsku 

Turzańsk, cerkiew p.w. św. Archanioła Michała (XIX w.): zakup i montaż systemu 

sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) oraz systemu sygnalizacji pożaru (SAP)  

3074 
Parafia Prawosławna p.w. Opieki Matki Bożej w Komańczy z filią 

św. Archanioła Michała w Turzańsku 

Turzańsk, gm. Komańcza, cerkiew p.w. św. Archanioła Michała (XIX w.): konserwacja 

polichromii ściennej 

3080 Parafia Prawosławna Spotkania Pańskiego w Morochowie 
Morochów, cerkiew p.w. Spotkania Pańskiego (XIX w.): remont i konserwacja podwalin, 

ścian, schodów i oszalowania 

3099 Fundacja im. Dr Edwarda Otto Rawa Mazowiecka, Dom Ogrodnika (XX w.): rewitalizacja 

3105 
Parafia Rzymsko - katolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w 

Horyńcu - Zdroju 

Horyniec Zdrój, parafia rzymsko-katolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP (XVIII w.): 

wymiana dachu uszkodzonego w wyniku pożaru 



3108 Województwo Mazowieckie 
Rudka, Samodzielny Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej (XX w.): remont 

zabytkowych leżalni 

3158 Małgorzata Dawidiuk Przemyśl, Kamienica (XIX/XX w.): remont elewacji i muru oporowego 

3165 Wspólnota Mieszkaniowa 3 Maja 43 w Przemyślu 

Przemyśl, kamienica (XIX w.): remont elewacji,  wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 

remont więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego, remont klatki schodowej oraz 

wykonanie izolacji pionowej budynku od strony podwórza 

3183 Województwo Mazowieckie 
Rudka, gm. Mrozy, park krajobrazowy (XX w.): rewaloryzacja parku krajobrazowego wraz 

z jego dostosowaniem do obecnych funkcji zespołu sanatoryjno-parkowego 

3192 Parafia Rzymskokatolicka w Borowej 
Borowa, parafia rzymsko-katolicka p.w. św. Mikołaja (XIX w.): przebudowa istniejącego 

ogrodzenia - etap II. 

3198 PARAFIA POD WEZWANIEM ŚW. JANA CHRZCICIELA - MSZCZONÓW 
Mszczonów, parafia p.w. św. Jana Chrzciciela - ołtarz (XIX w.): prace konserwatorskie - 

lewy boczny ołtarz pod wezwaniem Św. Piotra i Pawła  

3205 Miejski Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim 
Mińsk Mazowiecki, Pałac Dernałowiczów wraz z wyposażeniem (XVII w.): remont dachu, 

częściowa wymiana instalacji elektrycznej, naprawy tynków i malowania 

3234 Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie 
Jędrzejów, muzeum im. Przypkowskich (XVIII/XIX w.): rewitalizacja, remont elewacji 

okien 

3243 Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu Ciechanowiec, muzeum weterynarii - stajnie (XIX w.): renowacja budynku stajni 

3268 Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu Nowy Sącz, skansen, zbór (XIX w.): restauracja polichromii     

3274 Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
Lubawa, Zespół Szpitala Miejskiego p.w. św. Jerzego (XIX w.): wymiana pokrycia dachu 

oraz orynnowania 

3340 Muzeum Regionalne w Wiślicy 
Wiślica, Bazylika: renowacja reliktów romańskich w krypcie 

 



3400 
Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Ap Szymona i Judy Tadeusza w 

Starej Rawie. Stara Rawa 31, 96-115 Nowy Kawęczyn  

Stara Rawa, cmentarz przykościelny: nagrobek Felicyssimy z Wyroziemskich Lemańskiej: 

konserwacja nagrobka połączona z pracami ziemnymi 

3450 Parafia Narodzenia NMP w Krzęcinie Krzęcin, kościół p.w. Narodzenia NMP (XVI w.): instalacja systemów zabezpieczających 

3503 Klasztor Karmelitów Bosych 
Kraków, Kaplica Matki Boskiej Ostrobramskiej w Kościele Karmelitów Bosych (XX w.): 

konserwacja fresków i ołtarza 

3507 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
Kanigowo, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (murowano-szkieletowego z XV 

w.): konserwacja murów i dachu  

3520 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela w Prandocinie 
Prandocin, kościół p.w. Św. Jana Chrzciciela (XII w.): prace konserwatorsko - budowlane 

przy romańsko - gotyckiej elewacji kościoła 

3523 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jakuba Starszego w Osetniku Osetnik, kościół p.w. Św. Jakuba Starszego (XV w.): interwencyjne prace zabezpieczające 

3534 
Klasztor OO. Franciszkanów w Kadynach Prowincji św. Franciszka z 

Asyżu w Poznaniu Zakonu Braci Mniejszych-Franciszkanów  
Kadyny, klasztor (XVIII w.): remont pokrycia dachowego 

3565 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. N.M.P. Niepokalanie Poczętej we 

Włościejewkach 
Włościejewki, kościoła p.w. N.M.P. Niepokalanie Poczętej (XVI w.): remont dachu 

3603 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
Grębanin, kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP (XVII w.):rewaloryzacja z remontem 

konserwatorskim 

3612 Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie 
Żnin, budynek dawnego Magistratu  z 1906 roku: remont dachu i adaptacja poddasza na 

cele ekspozycyjne i edukacyjne. 

3625 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Judy Tadeusza w Dorohuczy. 
Dorohucza, kościół parafialny  p.w. Św. Judy Tadeusza (XVIII w.): remont i renowacja 

wnętrza kościoła 

3666 Parafia Rzymsko-Katolicka Rachanie 
Rachanie, kościół p.w. Przemienienia Pańskiego - wyposażenie (XVIII w.): Konserwacja 

dwóch barokowych ołtarzy bocznych i ambony, II etap 



3712 
Parafia rzymsko-katolicka p.w. św. Michała Archanioła w Nowej 

Soli 

Nowa Sól, w kościele p.w. św. Michała Archanioła - ambona (XVIII w.): renowacja i 

konserwacja zabytkowej ambony 

3733 Muzeum Ziemi Biłgorajskiej w Biłgoraju 
Biłgoraj, Zagroda Sitarska (XIX w.): prace konserwatorskie, impregnacje i roboty 

budowlane w obiektach drewnianych wraz z zabezpieczeniem alarmowym ppoż. 

3754 Parafia p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Rąbiniu 
Rąbiń, kościół parafialny p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła (XVI w.): remont 

elementów konstrukcyjnych 

3763 Strzelecki Ośrodek Kultury Strzelce Krajeńskie, budynek Spichlerza (XVIII w.): remont budynku wraz z osuszaniem 

3771 Gmina Sieraków Sieraków, kościół poewangelicki: remont 

3804 
Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Świętego Andrzeja 

Apostoła 
Brudzawy, kościół (XIV w.): renowacja wieży  i dachu 

3809 Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej 

Lewków, Zespół Pałacowo- Parkowym (XVIII w.): remont i modernizacja instalacji 

elektrycznej, wykonanie instalacji systemu pożarowego i modernizacja instalacji systemu 

włamania i napadu oraz telewizji przemysłowej 

3840 Halina Brzozowska i Waldemar Brzozowski Palikije, dwór wraz z parkiem (XVII w.): osuszenie fundamentów, wymiana okien 

3864 Muzeum im. ks. dr Władysława Łęgi w Grudziądzu Grudziądz, spichrz (XVI w.): modernizacja instalacji elektrycznej 

3893 Miasto Kalisz -Miejski Zarząd Obiektów Służby Zdrowia 
Kalisz, Przychodnia (XIX w.): renowacja, termomodernizacja i kolorystyka elewacji 

budynku 

3940 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Mikołaja 

Inowrocław, kościół św. Mikołaja (XV w.): kontynuacja remontu dachu - całkowita 

wymiana dachówek, naprawa więźby dachowej, wykonanie nowych rynien i rur 

spustowych, naprawa ścian (gzymsy) oraz nowe tynki na szczytach naw i ścianach między 

dachowych 

3994 Parafia Rzym.-Kat. p.w. św. Michała Archanioła w Sławie Sława, kościół p.w. św. Michała Archanioła (XVIII w.): remont dachu i elewacji 



4008 Parafia Rzymskokatolicka Św. Jakuba Apostoła w Toruniu 
Toruń, konserwacja południowej elewacji wieży oraz okien witrażowych pomiędzy 

dachami XIV wiecznego kościoła Św. Jakuba 

4045 Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym Janowiec, zamek (XVI w.): zabezpieczenie posadowienia wieży południowo-wschodniej 

4083 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Floriana i Św. Urszuli w 

Wilkowie n/Wisłą 

Wilków, kościół p.w. św. Floriana i św. Urszuli (XVII w.): remont zabytkowego budynku 

wraz z ogrodzeniem i kapliczkami po przejściu dwóch fal powodziowych w 2010 r. 

4093 Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie Romanów, park (XVI w.): budowa ogrodzenia 

4100 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Wniebowzięcia N.M.P. 
Sokołowo (Pustynia), drewniany kościół p.w. św. Floriana (XVII w.): prace remontowe i 

konserwatorskie 

4104 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Doroty Orle, kościół parafialny p.w. św. Doroty (XVIII w.): remont i konserwacja  

4218 Gmina Szydłów 
Szydłów, kościół filialnego p.w. Wszystkich Świętych- polichromia (XIV w.): konserwacja 

polichromii nawy 

4222 Ognisko TKKF "Przyjaciel Konika" 
Kraków, fort 49 1/4 "Grębałów" (XIX w.): rewaloryzacja  pokrycia dachowego i 

elementów pancernych budynku koszar szyjowych oraz elementów ziemnych 

4235 Rzymskokatolicka Parafia Św. Anny w Barczewie 

Barczewo, kościół p.w. św. Anny i św. Szczepana (XIV w.) wraz z XIX - wiecznym 

prezbiterium: V etap - kontynuacja robót konserwatorsko - remontowych dachu i 

przylegających partii murów 

4426 Gmina Krzeszowice 
Rudno, zamek Tenczyn (XIV w.): prace konserwatorskie i roboty budowlane w celu 

zabezpieczenia ruin – etap II 

4429 Parafia Rzymskokatolicka w Rożnowicach 
Rożnowice, kościół drewniany p.w. św. Andrzeja Ap (XVIII w.): odbudowa zabytkowego 

kościoła - dach nawy głównej wraz z podbiciem fundamentów 

4468 
Parafia Prawosławna p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w 

Gładyszowie 

Zdynia, cerkiew p.w. Opieki Najświętszej Bogurodzicy - polichromie (XX w.): prace 

konserwatorskie przy II etapie polichromii nawy 



4473 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Krzyża w Szestnie 
Szestno, kościół p.w. św. Krzyża (XVII w.): konserwacja polichromowanego stropu i 

stolarki kruchty 

4487 Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie 
Grybów, synagoga (XX w.): remont, pierwszy etap - projekt zabezpieczenia i klatka 

schodowa, galeria 

4490 
Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości ul. Juliana Fałata 29-

31/33 w Elblągu 

Elbląg, budynek mieszkalny (XX w.): remont kapitalny dachu ceramicznego oraz remont 

elewacji budynku wraz z dociepleniem ścian i nową kolorystyką 

4501 Gmina Biskupiec 

Biskupiec, ratusz (XX w.): odnowa historycznego budynku ratusza - izolacja termiczna i 

remont dachu, elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, naprawa kominów 

i instalacja odgromowa budynku 

4502 Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Świętego Jakuba  Ostrowite, kościół gotycki (XIV w.): renowacja i konserwacja zabytkowego kościoła   

4504 Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 
Tyniec, Opactwo Benedyktynów - figury (XVII/XVIII w.): prace konserwatorskie 

drewnianych figur barokowych z ekspozycji muzealnej 

4511 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Świętego Jana Nepomucena w 

Biskupcu  

Biskupiec, kościół (XIV w.): odtworzenie konstrukcji dachowej kościoła gotyckiego w 

zakresie niezbędnym do zachowania zabytku. I etap - ratowanie zabytku 

4514 Gospodarstwo Rolne Aurepio Agra Sp. z o.o. Pacółtowo, park (XIX w.): budowa ogrodzenia zabytkowego parku 

4515 PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA  p.w. św. Floriana 

Koprzywnica, zespół pocysterski - kościół św. Floriana (XIII w.): prace mające na celu 

zabezpieczenie i uporządkowanie uszkodzonych tynków ścian i sklepień w prezbiterium i 

transepcie kościoła pocysterskiego obejmujące swym zasięgiem także konserwację 

kamieniarki architektonicznej, malowideł ściennych i tynków wraz z monochromią  

drewnianego krucyfiksu z łuku tęczy. 

4579 Urząd Miejski w Chojnowie 
Chojnów, Baszta Tkaczy (XV-XVI w.): prace konserwatorsko-remontowe w celu adaptacji 

dla potrzeb muzealnictwa - etap II 

4741 Parafia Rzymskokatolicka Św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie Nysa, barokowy kościół p.w. św. Piotra i Pawła (XVIII w.): konserwacja elewacji wież 



4841 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Boskiej Gromnicznej w 

Kożuchowie 

Kożuchów, kościół p.w. Matki Boskiej Gromnicznej (XIII w.): konserwacja rokokowego 

ołtarza głównego   

4843 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Boskiej Gromnicznej w 

Kożuchowie 

Kożuchów, kościół p.w. Matki Boskiej Gromnicznej (XIX w.): konserwacja chóru 

muzycznego i prospektu organowego 

4847 Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów w Lublinie 
Lublin, klasztor Braci Mniejszych Kapucynów (XVIII w.): remont dachu i elewacji wraz z 

osuszaniem murów 

4848 Fundacja "Dziedzictwo Nasze" Węgorzewo, dworzec kolejowy (XIX w.): remont 

4849 Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów w Lublinie 

Lublin, klasztor Braci Mniejszych Kapucynów z początku XVIII wieku fundacji Księcia 

Pawła Sanguszki: remont dachu - więźby i wymiana poszycia dachowego oraz remont 

elewacji wraz z osuszaniem murów 

4850 Powiat bartoszycki 
Bartoszyce, budynek dawnego Liceum dla dziewcząt "Hohere Tochterschule" (1902 r.): 

remont dachu oraz remont i wymiana kominów.  

4858 Jarosław Błoch  Popowo Stare, barokowy pałac (XVIII w.): zabezpieczenie dachu 

4860 Parafia Polskokatolicka p.w. Matki Bożej Anielskiej  Tolkmicko, kościół i plebania p.w. M.B. Anielskiej: prace remontowo - konserwatorskie  

4865 
Parafia Rzymsko-Katolicka św. Stanisława Biskupa i Męczennika i 

św. Wacława 

Kraków, wyposażenie Kapitularza Katedry Wawelskiej (XVII/XVIII w.): konserwacja 

zabytkowych tkanin z obicia ścian 

4867 
Rymsza Zbigniew , Mariusz Surma, Bogdan Komajda, Cezary 

Komajda, Zbigniew Bochyński, Jerzy Grabowski, Rafał Winiarski 

Lublin, Zespół klasztorny potrynitarski zwany Pałacem Pawęczkowskiego , wymiana 

kanalizacji deszczowej i sanitarnej , wymiana fragmentu dachu , zasypanie piwnic 

zewnętrznych w celu zastabilizowania Pałacu 

4869 Ewelina Przyborowska 

Gorlice, budynki przy ulicy Rynek 6 i 7 (XVIII /XIX w.): remont elewacji z wymianą stolarki 

okiennej i drzwiowej oraz osuszenie, odgrzybienie, izolacja przeciwwilgociowa ścian 

piwnic, wraz z pracami konserwatorskimi w budynkach nr: 6 i 7 



4877 Powiat Wągrowiecki 
Srebrna Góra, Renowacja zabytkowych budynków (oficyn oraz budynku dworskiego) 

Domu Pomocy Społecznej 

4895 Jan Kaczmarek Elżbieta Bieluszko - Kaczmarek 
Rozbitek, odnowienie i renowacja tynków zewnętrznych XIX wiecznego, neogotyckiego 

pałacu w zespole pałacowo-parkowym 

4897 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii 

Panny w Niekrasowie 

Niekrasów, kościół p.w. Nawiedzenia NMP (XVII w.): instalacja systemu sygnalizacji 

pożaru i włamania 

4901 Jan Kaczmarek Elżbieta Bieluszko - Kaczmarek 
Rozbitek, Rewaloryzacja i zmiana sposobu użytkowania XIX wiecznego budynku stajni z 

wozownią i domem stangreta 

4908 Parafia Prawosławna p.w. Narodzenia N.M.P. we Włodawie 
Sosnowica, zabytkowa cerkiew z 1893r. III Etap remontu cerkwi:  wymiana konstrukcji 

dachu naw bocznych i prezbiterium, renowacja stolarki drzwiowej i elewacji łącznika. 

4914 Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Położonej w Poznaniu Poznań, kamienica (XX w.): remont sieni prowadzącej do głównej klatki schodowej 

4915 TADEUSZ BIEGAJŁO 
Biała Podlaska, remont, rewaloryzacja z wykonaniem prac restauratorsko-

konserwatorskich kamienicy z przełomu XIX i XX wieku tzw.  ,, Dom Kijowskiego" 

4918 Fundacja im. Krzywdów i Bieńków w Nieszawie 
Nieszawa, XVII-wieczny kościół pofranciszkański p.w. Znalezienia Krzyża Świętego: 

obniżenie i utwardzenie terenu oraz osuszenie ścian i odtworzenie opaski wentylacyjnej 

4921 Zyta i Artur Owczarek 

Miedzianów, Kompleks Pałacowo - Parkowy - Dobra Rycerskie, XIX - wieczny dwór i park 

zabytkowy: renowacja i izolacja fundamentów, rekonstrukcja więźby dachowej i 

pokrycia, remont stropów i elewacji 

4922 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Boskiej Gromnicznej w 

Kożuchowie 

Kożuchów, kontynuacja remontu dachu kościoła parafialnego p.w. Matki Boskiej 

Gromnicznej 

4936 Urząd Gminy Wybcz gm. Łubianka, pałac (XIX w.): remont elewacji budynku  

4937 Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Położonej w Poznaniu Poznań, kamienica (XX w.): prace renowacyjno-konserwatorskie dachu i szczytu fasady 



4949 Kotuła - Drzewiecka Anna 
Bledzew, dom (XIX w.): odbudowa budynku po katastrofie budowlanej z końca sierpnia 

2009r. 

4950 p. Sławomir Bieda, "Amarant" Leśna, pałac (XIX w.) : remont 

4959 Archidiecezja Wrocławska  Henryków, zespół klasztorny: instalacja systemu sygnalizacji alarmowej - II etap, cz. II 

4967 Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów w Łomży 
Łomża, klasztor z kościołem p.w. M.B. Bolesnej (XVIII w.)wraz z wyposażeniem: wymiana 

więźby dachowej i wymiana pokrycia dachu z łupka kamiennego na kościele klasztornym 

4969 Szelwicki Bronisław 
Zwierzyniec, XVIII-wieczne barokowe kominki i sztukaterie w pałacu myśliwskim, 

konserwacja i rekonstrukcja 

4971 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 1 w Kłodzku 
Kłodzko, dom mieszkalny z XVI wieku przy ul. Armii Krajowej 1 (dawna nazwa ulicy : 

Armii Czerwonej) : remont dachu zabytkowej kamienicy 

4973 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętych Apostołów Durąg, kościół p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła z 1713 r.: remont dachu kościoła 

4976 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca Męczennika w 

Starym Waliszowie 
Stary Waliszów, kościół p.w. Św. Wawrzyńca Męczennika : konserwacja elewacji 

4988 
 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Jaksonowie  

Jaksonów, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: renowacja zabytkowych organów 

z polowy XIX wieku. 

4992 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Księżpolu 

Księżpol, Izolacja ścian fundamentowych oraz wymiana stolarki okiennej w budynku 

dawnej cerkwi pełniącego funkcję kościoła parafialnego p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego 

4994 Anna Małysa i Tomasz Małysa 
Radochów, XVI / XVII - wieczny Dwór : wymiana gontowego (drewnianego) poszycia 

dachowego  oraz wymiana i uzupełnienie stolarki okiennej. 

4995 Diecezja Toruńska  Zamek Bierzgłowski, wieża bramna zamku XIII/XIVw,1860,I etap 

4996  Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Ornecie Orneta, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela (XIV w.): prace konserwatorskie przy wątkach 



ceglanych wieży zachodniej 

4999 Czesław Adamowicz, właściciel 
Gorzanów, pałac (1650r.): zabezpieczenie przed runięciem, wszystkie prace związane z  

zadaszeniem głównego pałacu i wieży 

5002 Parafia Rzymsko-Katolicka  św. Rodziny w Przedczu 
Przedecz, Remont dachu - więźby dachowej, pokrycia dachówką i obróbek blacharskich  - 

nawy boczne  na Kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej Św. Rodziny 

5005 Gmina Kępno 
Kępno, Odtworzenie dekoracji architektonicznej elewacji budynku oraz montaż windy 

dla niepełnosprawnych Samorządowej Biblioteki Publicznej 

5007 Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Bartłomieja Ap. w Jełowej Grabie, kościół (1920): remont 

5015 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Trójcy w Bogacicy 
Bogacica, kościół p.w. św. Trójcy (1797-1805, 1906): wymiana pokrycia dachowego, 

remont elewacji 

5017 Powiat Bartoszycki 

Bartoszyce, budynek dawnego Liceum dla dziewcząt "Hohere Tochterschule" powstały w 

1902r., przeznaczony na potrzeby administracyjne Starostwa Powiatowego w 

Bartoszycach: przeprowadzenie badań konserwatorskich, wykonanie dokumentacji 

konserwatorskiej oraz aktualizacja projektu budowlanego remontu piętra i poddasza, 

wykonanie dokumentacji projektowej na osuszanie i izolację ścian piwnic i fundamentów 

w celu umożliwienia prowadzenia dalszego remontu obiektu. 

5018 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Marii Magdaleny w Gorzanowie Gorzanów, kościół p.w. św. Marii Magdaleny: wykonanie izolacji i odwodnienia 

5024 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Narodzenia NMP w Kuropatniku 
Biedrzychów, kościół filialnego p.w. Narodzenia Jana Chrzciciela (XV w.): remont 

elewacji, drenaż opaskowy, remont murów zewnętrznych 

5025 
Przedsiębiorstwo Rolno – Usługowo - Handlowe "JANPOL" Sp. z 

o.o. Jankowice Wielkie 14 
Jankowice Wielkie, Dwór (XVIII/XIX w.): remont 

5029 
Przedsiębiorstwo Rolno – Usługowo - Handlowe "JANPOL" Sp. z 

o.o. Jankowice Wielkie 14 
Jankowice Wielkie, zespół dworsko-folwarczny (XVIII/XIX w.): prace renowacyjne 

zabytkowego obiektu  gospodarczego - wymiana pokrycia dachowego na dachówkę 



karpiówkę 

5032 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania NMP w Mirsku 

Mirsk, kościół p.w. Zwiastowania NMP (XVI w.): konserwacja zabytkowych epitafiów-

portali, renowacja stolarki drzwiowej, muru przykościelnego, naprawa tynków 

zewnętrznych i malowanie elewacji 

5037 Parafia Rzymsko - Katolicka w Strzelcach p.w. Wszystkich Świętych 
Szczepanów, kościół filialny p.w. Matki Boskiej Różańcowej (XVI w.): wykonanie elewacji 

budynku wraz z kolorystyka 

5039 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Wniebowzięcia NMP. w Lubawce, 

Pl. Jana Pawła II nr 8,  58-420 Lubawka 

Lubawka-Podlesie, kościół p.w. Czternastu Świętych Wspomożycieli - ołtarz boczny - 

barokowy p.w. św. Jana Nepomucena (XVIII w.): konserwacja 

5040 Parafia św. Jana Nepomucena w Pielgrzymce  
Pielgrzymka, kościół parafialny p.w. św. Jana Nepomucena (XIII – XIV - XVIII w.): pełna 

konserwacja zespołu empor wraz z dekoracją malarską na balustradach(XVIII w ) 

5042 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza Apostoła 
Dziesławice, kościół p.w. Trójcy Świętej (XVII w.): montaż systemu sygnalizacji włamania 

oraz pożaru obiektu 

5043 Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w Świeradowie - Zdroju Świeradów - Zdrój, kościół p.w. św. Józefa - organy (XIX w.):  prace konserwatorskie   

5044 Fundacja św. Jadwigi Morawa, budynek pałacowy (XIX w.): wymiana pokrycia dachu 

5046 Parafia Ewangelicko – Augsburska w Golasowicach  
Golasowice, kościół Ewangelicko-Augsburski (XVIII w.): remont ścian fundamentowych 

wraz z odtworzeniem drenażu opaskowego- etap II - kontynuacja prac 

5047 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja we Wrocławiu 
Wrocław, kościół p.w. św. Antoniego (XVII w.): rewaloryzacja elewacji kościoła oraz 

budynku bramnego wraz z wykonaniem nowej stolarki okiennej 

5048 Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Siedlęcinie 
Siedlęcin,  kościół p.w. MB Nieustającej Pomocy (XVIII w.): remont dachu z wymianą 

pokrycia 

5050 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Świeradowie Zdroju 
Świeradów Zdrój, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego - ołtarz główny (XVII/XVIII 

w.): ratunkowe prace konserwatorskie przy eklektycznym ołtarzu głównym (rzeźby i 



elementy snycerki) 

5053 
Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny, Dom Zakonny w Wałbrzychu 

Wałbrzych, klasztor Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP (XIX w.): roboty renowacyjne 

całej elewacji budynku 

5054 Muzeum Miedzi w Legnicy 
Legnickie Pole, kościół p.w. Trójcy Świętej (XV w.) obecnie Muzeum Bitwy Legnickiej: 

wymiana pokrycia dachu i obróbek blacharskich oraz instalacji odgromowej 

5057 
Parafia Rzymsko-Katolicka Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny 
Bielawa, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP (XIX w.): renowacja posadzek 

5061 Parafia p.w. NMP Wniebowziętej w Małastowie 
Bodaki, wyposażenie kościoła filialnego p.w. św. Dymitra: konserwacja techniczna i 

estetyczna ikonostasu 

5062 Parafia Ewangelicko - Augsburska w Pokoju Pokój, ewangelicki kościół Zofii (XVIII w.): remont elewacji  

5064 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Marcina w Dzikowcu 
Wolibórz, kościół rzymskokatolicki p.w. św. Jakuba (zbudowany XVIII w.) (przebudowany 

XIX w.): remont pokrycia dachu kościoła 

5066 Gmina Miejska Zgorzelec Zgorzelec, budynek Miejskiego Domu Kultury (XIX/XX w.): remont dachu   

5070 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja Biskupa w Przyszowej 
Przyszowa, kościół p.w. św. Mikołaja: konserwacja kamiennego cokołu, odwodnienie i 

izolacja fundamentowa pionowa 

5071 Parafia Rzymskokatolicka św. Wawrzyńca w Wilkszynie 
Brzezina, kościół p.w. Matki Bożej Różańcowej - wnętrze (XVII w.): kontynuacja prac 

konserwatorskich we wnętrzu, konserwacja ambony i  ławy kolatorskiej 

5072 Parafia w Lądku Zdroju 
Kąty Bystrzyckie, kościół p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej - wnętrze (XVI w.): pełna 

konserwacja malowideł ściennych 

5076 Dom Dziecka Orle Gniazdo 
Marwica, dwór powstały w 1910-1932 r. siedziba Domu Dziecka "Orle Gniazdo": 

wymiana i renowacja stolarki okiennej 



5077 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi 

Panny w Witkowie Śląskim 

Witków Śląski, kościół p.w. Zwiastowania NMP - barokowy ołtarz główny (XVIII w.) oraz 

boczny ołtarz św. Józefa (XIX w.): konserwacja rzeźb, ornamentów, obrazów, polichromii, 

srebrzeń i złoceń 

5080 
Parafia Rzymsko-Katolicka pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 

Świętego 

Stara Wieś, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (XVI w.): wykonanie badań 

stratygraficznych na obecność polichromii we wnętrzu oraz realizacja badań 

dendrochronologicznych drewna, dla datowania czasu budowy i faz przebudowy 

świątyni 

5096 Parafia Rzymsko-Katolicka  Pieńsk, kościół Rzymsko-Katolicki (XIX-XX w.): remont wieży, dachu i portalu 

5097 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Michała Archanioła w 

Koskowicach 

Grzybiany, kościół p.w. Św. Zofii (XV w.): remont elewacji wraz z wymianą obróbek 

blacharskich, wymianą drzwi drewnianych i impregnacją więźby dachowej 

5103 Parafia Ewangelicko-Augsburska Św. Krzysztofa we Wrocławiu 
Wrocław, kościół Pamiątkowy Króla Gustawa Adolfa (XX w.): odtworzenie zwieńczenia 

wieży 

5104 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w Chróścinie 

Opolskiej 

Chróścina Opolska, kościół p.w. Apostołów św. Piotra i Pawła (XVIII w.): remont i 

wykonanie hydroizolacji strefy przycokołowej 

5119 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Świata w Stargardzie 

Szczecińskim 

Stargard Szczeciński, kościół p.w. NMP Królowej (XIII w.): remont i renowacja elewacji - I 

etap 

5121 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza Apostoła w Nowym 

Stawie 

Nowy Staw, kościół parafialny p.w. św. Mateusza Apostoła - Kolegiata Żuławska (XV w.): 

remont więźby dachowej i pokrycia dachu nawy głównej 

5122 Parafia Rzymskokatolicka p.w. WNMP w Nowogardzie Nowogard, kościół p.w. WNMP (XIV w.): konserwacja elewacji 

5123 Parafia Rzymskokatolicka w Rzeplinie Krępcewo, ambona (XVIII w.): prace konserwatorskie  

5124 Parafia Rzymskokatolicka w Żabowie Żabów, wyposażenie kościoła (XVIII w.): konserwacja ambony - etap II 

5126 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 

Świdwinie 

Świdwin, Kościół Mariacki (XIV w.): wykonanie projektu budowlanego jako uzupełnienie 

podjętych prac konserwatorskich 



5128 Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku 

Słupsk, kościół p.w. św. Mikołaja (XV w.): wymiana pokrycia dachu, docieplenie dachu i 

poddasza, wymiana parapetów zewnętrznych, zabudowa łuku w holu, remont balustrady 

schodowej oraz balustrady wieży 

5134 
Zgromadzenie Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, Dom 

Zakonny 

Gdańsk, refektarz klasztoru Karmelitów przy kościele Św. Józefa (XV w.): wymiana 

pokrycia dachowego wraz z opierzeniami blacharskimi oraz stolarką okienną w lukarnach 

5138 
regionalne centrum informacji i wspomagania organizacji 

pozarządowych 

Gdańsk, budynek Letniej Rezydencji Uphagena, Dwór "Mon Plaisir" (XIX w.): remont 

elewacji oraz wykonanie izolacji 

5140 Parafia Rzymskokatolicka Nawiedzenia NMP 
Gardna Wielka, zabytkowy kościół p.w. Nawiedzenia NMP (XV w.): remont chodnika - 

głównego dojścia kościoła oraz muru oporowego wokół terenu otaczającego 

5145 
NZOZ MONAR Ośrodek Rehabilitacyjno-Readaptacyjny dla Dzieci i 

Młodzieży 

Gdańsk, Dworek mieszkalny, zespół dworsko-parkowy (XIX w.): prace konserwatorsko -

remontowe 

5146 Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Kościuszki 29 Sopot, willa Herbstów (XIX w.): remont izolacji muru piwnic, elewacji budynku 

5151 Szensztacki Instytut Sióstr Maryi na Górze Chełmskiej w Koszalinie 

Koszalin-Góra Chełmska, wieża widokowa (XIX w.): prace konserwatorsko - 

restauratorskie oraz roboty budowlane przy elewacji zewnętrznej i wewnętrznej obiektu 

i tarasu na szczycie wieży 

5157 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Serca NMP w 

Barlinku 
Barlinek, gotycki kościół parafialny: naprawa więźby dachowej i wymiana pokrycia dachu 

5159 Muzeum Historyczne Miasta Gdańska 
Gdańsk, Bastion Południowo-Wschodni Twierdzy Wisłoujście (XVIII/XX w.): remont 

konserwatorsko-hydrotechniczny fundamentów 

5167 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Trójcy w Bolimowie 
Bolimów, kościół p.w. św. Trójcy - ołtarz główny p.w. Matki Boskiej (XVIII/XIX w.): 

konserwacja 

5201 Rzymskokatolicka Parafia św. Barbary 
Chrostkowo, kościół p.w. św. Barbary z dzwonnicą i kapliczką (XVII w.): wymiana pokrycia 

dachowego , prace przy konstrukcji dachu 



5367 
Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Piasecznie 

Piaseczno, kościół p.w. Narodzenia NMP (XVII w.): naprawa pokrycia dachu wraz  z  

zabezpieczeniem jego elementów drewnianych 

5371 Elżbieta Skirmuntt - Kufel, Daniel Kufel 
Trutnowy, żuławski dom podcieniowy (XVIII w.): remont- prace izolacyjne i 

zabezpieczające (etap II) 

5373 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w Kościerzynie 
Kościerzyna, kościół p.w. Świętej Trójcy wraz z wyposażeniem (XX w.): przełożenie 

pokrycia dachu z dachówki karpiówki podwójnie 

5385 Gabriela Kurylewicz 

Wierzchucino, kościół poewangelicki (XVII/XIX w) : roboty zabezpieczające elementy 

drewniane, usunięcie warstw posadzki oraz zabezpieczenie fragmentów elewacji przed 

dalszą degradacją 

5386 Wspólnota Mieszkaniowa "Wassowskiego 16" w Gdańsku 
Gdańsk, kamienica (XIX/XX w.): prace remontowo-konserwatorskie elewacji i pokrycia 

dachowego 

5397 Leon Czerwiński  Gdańsk, kamienica (XVII w.): prace konserwatorskie fundamentów oraz dachu  

5400 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 

w Tychowie 

Tychowo, kościół parafialnego p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych (XV w.): 

kompleksowy remont - Etap I 

5406 Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony Dziedzictwa "Młyn-Papiernia" Barlinek, zespół Młyna-Papierni (XVIII w.): remont - etap IV remont skrzydła zachodniego 

5408 Kazimierz Stępniak  
Grąbkowo, założenie pałacowo-parkowe (XVIII w.): rewitalizacja - etap II remontu 

elewacji i prac dekarskich 

5409 Kazimierz Stępniak  Słupsk, Spichlerz Napoleoński (XIX w.): remont dachu i elewacji - etap II 

5415 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Królowej Jadwigi w Czerninie 

Pietrzwałd, kościół p.w. Trzech Króli i Przenajświętszej Trójcy (XIV/XX w.): remont 

spękanych murów wraz z wykonaniem izolacji wodochronnej, remont konstrukcji więźb i 

pokryć dachowych oraz prace konserwatorskie elewacji 



5483 Dzierzgoński Ośrodek Kultury 

Dzierzgoń, budynek poklasztorny Dzierzgońskiego Domu Kultury (XVIII w.): roboty 

remontowo- wykończeniowe budynku, poprawa stanu technicznego i estetycznego 

wykończeń dachu, ścian zewnętrznych i częściowo wewnętrznych 

5488 Rarytas Sp. z o.o. Pęzino, zamek (XV w.): zakup i montaż instalacji przeciwpożarowej 

5492 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja w Wielu 
Wiele, kościół parafialny p.w. św. Mikołaja (XX w.): remont elewacji wraz z remontem 

instalacji odgromowej i stolarki okiennej 

5508 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Gdańsku  
Gdańsk, gotycki wystrój wnętrza Bazyliki Mariackiej: prace konserwatorsko-

restauratorskie 

5510 Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, Oddział w Gdańsku 

Gnojewo, kościół św. Szymona i Judy Tadeusza (XIV w.): ratunkowe prace 

konserwatorskie i restauratorskie (dach, strop z polichromiami, stolarka okienna i 

drzwiowa) 

5513 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Jadwigi Śląskiej w Stawie 
Staw, XVIII – wieczny kościół p.w. Świętej Jadwigi Śląskiej - zakup i montaż systemu 

sygnalizacji włamania i napadu (SSWN). 

5516 Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Józefa Elsnera Brzeg, budynek szkoły muzycznej: remont dachu i elewacji 

5517 Gmina Miejska Głogów 
Głogów, Zamek Książąt Głogowskich (XIII/XIV/XVII): odwodnienie fosy i prace 

remontowe przy budynku 

5525 Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Franciszka z Asyżu 
Gdańsk, Kościół rzymskokatolicki p.w. św. Franciszka z Asyżu wraz z plebanią - z  1906 r. - 

wymiana pokrycia dachowego, obróbek blacharskich i rynien oraz systemu odwodnienia. 

5526 Parafia polskokatolicka p.w. Bożego Ciała w Gdańsku 

Gdańsk, Kościół p.w. Bożego Ciała, konserwacja elewacji zachodniej części kościoła wraz 

z  zachodnią  wieżyczką, oraz prace konserwatorskie przy murze pruskim w części 

zachodniej kościoła. 

5527 Filip Gawliński 
Krynica Morska, relokacja i konserwacja gospody w stylu szwajcarskim tzw. Domu 

Szwajcarskiego z 1853 r. 



5528 „ELEGANT” EXPORT-IMPORT Berbeć Krzysztof Gdańsk, Kamienica przy ul. Grodzkiej 9 ( poł. XIV, II poł. XVIII w.): remont kapitalny  

5529 Koral Travel Sp z o.o. 

Ustka, budynek spichlerza przy ul. Bulwar Portowy 6, powstały na przełomie XIX i XX 

wieku: wykonanie konstrukcji dachowych, kładzenie łupków dachowych, roboty 

ciesielskie. 

5530 
Parafia Rzymsko-katolicka p.w. Św. Antoniego z Padwy w 

Koziegłówkach 

Koziegłówki, Sanktuarium Św. Antoniego - obraz „Matka Boska z Dzieciątkiem” (XVI w.): 

konserwacja obrazu gotyckiego namalowanego na desce w technice temperowej 

 


